
COLÉGIO DIVINO SALVADOR - JUNDIAÍ
Calendário da 1ª e 2ª Série do Ensino Médio

2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

MÊS SEM ANO

JANEIRO X X X X X X PL PL PL PL PL X X T1 RP 5 5 5

FEVEREIRO X X X X X X X X 20 25 25

MARÇO X X AS FN AS X X P P P P X X PS PS X X X X 18 43 43

ABRIL TCHL X X TCNM X X AN1 AS FN X X FN X X 19 62 62

MAIO FN AS X X T2 SL X RP X X PR1 PR1 PR1 PR1 PR1 X X X 21 83 83

JUNHO X X X AN2 P P X X P P FN AS X X PS PS SL X 20 103 103

JULHO X X FM X X X X X X 1 104 104

AGOSTO X X X X FM X X TCNM SL X TCHL X X 21 21 125

SETEMBRO SL FN AN3 T3 X X RP X X PR2 PR2 PR2 PR2 PR2 X X 23 44 148

OUTUBRO X X X FN AS P X X P P P PS SL X PS 22 66 170

NOVEMBRO X FN TCHL X X AN4 TCNM FN X FN AS X X X X 18 84 188

DEZEMBRO RP X PR3 PR3 PR3 PR3 PR3 X X EF CC EF RF X X FN X X 12 96 200
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03/03 – segunda-feira – Carnaval

2025

DIAS

TRIMESTRES DIA LETIVO INÍCIO DE TRIMESTRE RECESSO FERIADOS

27/JAN a 07/MAI 65 FERIADO AULA SUSPENSA PLANEJAMENTO

05/03 – quarta-feira de cinzas

08/MAI a 09/SET 67 SÁBADO/DOMINGO FÉRIAS ESCOLARES SÁBADO LETIVO 04/03 – terça-feira – Carnaval

10/SET a 16/DEZ 68 EXAME FINAL RESULTADO FINAL REUNIÃO PEDAGÓGICA

07/09 –  domingo – Independência do Brasil

REUNIAO DE PAIS PROVA TESTE -  CHL / CNM RECUPERAÇÃO 17/04 -  quinta-feira - Santa

18/04– sexta-feira – Paixão de Cristo

21/04 – segunda-feira  – Tiradentes

01/05 – quinta-feira – Dia do Trabalho

02/05 - sexta-feira - Atividade suspensa

19/06 – quinta-feira – Corpus Christi

20/06 - sexta-feira - Atividade Suspensa

15/08 –  sexta-feira – Padroeira de Jundiaí

AVALIAÇÃO NACIONAL SEMANA DE PROVA PROVA SUBSTITUTIVA

25/12 – quinta-feira – Natal

12/10 - domingo  - Nossa Senhora Aparecida

15/10 - quarta-feira – Dia do professor

02/11 – domingo – Finados

15/11 – sábado – Proclamação da República

20/11 -  quinta-feira -  Consciência Negra

21/11 - sexta-feira -  Atividade suspensa

* As datas pré-estabelecidas podem sofrer mudanças em decorrência de necessidades.


